ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ HƢƠNG TRÀ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số: 836/QĐ-UBND Hương Trà, ngày 10 tháng 7 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt chủ trƣơng đầu tƣ công trình Cải tạo, nâng cấp khe phai

Cống Chán phục vụ chống úng, xã Hƣơng Toàn

ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính quyền địa phương

ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Đầu tư công, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác

công tư, Luật Đầu tư, Luật Nhà ở, Luật Đấu thầu, Luật Điện lực, Luật Doanh

nghiệp, Luật Thuế tiêu thụ đặc biệt và Luật Thi hành án dân sự ngày 11 tháng

01 năm 2022;

 Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP, ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

  Căn cứ Nghị quyết số 02/2021/NQ-HĐND ngày 30 tháng 9 năm 2021 của

Hội đồng nhân dân thị xã về việc giao Ủy ban nhân dân thị xã Quyết định chủ

trương đầu tư một số dự án nhóm C trên địa bàn;

 Căn cứ Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 16/9/2021 của UBND

tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành quy định về công tác quản lý dự án sử dụng vốn

đầu tư công; vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để sửa chữa, bảo trì, cải

tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế;

  Xét đề nghị của phòng Tài chính - Kế hoạch tại báo cáo thẩm định số

283/BC-TCKH ngày 04 tháng 7 năm 2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt chủ trương đầu tư công trình Cải tạo, nâng cấp khe phai

Cống Chán phục vụ chống úng, xã Hương Toàn  với những nội dung chủ yếu

sau:

1.Tên công trình: Cải tạo, nâng cấp khe phai Cống Chán phục vụ chống

úng, xã Hương Toàn .

2. Chủ đầu tƣ: Phòng Kinh tế.

3. Mục tiêu đầu tƣ xây dựng: Nâng cao hiệu quả tưới tiêu phục vụ sản

xuất nông nghiệp, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội.

4. Quy mô đầu tƣ:

 Cải tạo, mở rộng Cống số 1 kết nối với cống hiện trạng bằng kết cấu

BTCT với khẩu độ BxH=3x3,2m; cải tạo Cống số 2 trên nguyên trạng cống cũ;

bố trí hệ thống van điều tiết nước, gia cố sân, tường cánh, mái hai bên đường

cống.

 5. Nhóm dự án: Dự án nhóm C.

 2

6. Tổng mức đầu tƣ: 671.000.000 đồng (Bằng chữ: Sáu trăm bảy mươi

mốt triệu đồng).

7. Nguồn vốn đầu tƣ: Bổ sung có mục tiêu của tỉnh theo dự toán năm

2023 là 610 triệu đồng, phần còn lại ngân sách thị xã.

8. Địa điểm xây dựng: xã Hương Toàn, thị xã Hương Trà.

9. Thời gian thực hiện dự án: 01 năm kể từ ngày khởi công.

10. Phƣơng án giải phóng mặt bằng: Không.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND thị xã; Trưởng các phòng:

Tài chính - Kế hoạch, Kinh tế và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:  TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3;

- CT và các PCT UBND thị xã;

- VP: LĐ, CVKT;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

		2023-07-11T09:09:27+0700